

สรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

- [] งานก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำ คสล. ด้านหน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม ✓
- [] ปริมาณงาน ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร/จำนวน 275 ท่อน พร้อมบ่อพักน้ำ จำนวน 22 บ่อ ✓
- [] สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม, หมู่ที่ 22, ตำบลท่าตูม อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์
- [] หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์ ✓
- [] แบบ ปร 4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น, คำนวณราคาเมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2569 ✓

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	759,014.82	1.3078	992,639.58	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				992,639.58	
(แก้วแสนแก้ว หินสองพันหก ร้อยสามสิบเก้า บาท ห้าสิบแปด สตางค์) ยอดสุทธิ ✓				992,639.58	✓

- [] ขนาดหรือเนื้ออาคาร - ตารางเมตร
- [] เฉลี่ยค่าประมาณราคา - บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายมานะ ห่อทรัพย์)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสมเดช เกษแก้ว)

(ลงชื่อ)



เห็นชอบ

(นายสุรพงษ์ บรรจสุข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม

(ลงชื่อ)



กรรมการและเลขานุการ

(นายวรภัทร บุญยัง)

วัสดุรวมรวมของงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. ด้านหน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม

ชื่อสายทาง

สถานที่ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์

15 วัสดุรวมงานท่อระบายน้ำ คสล.

15.4 งานท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร (รวมค่าติดตั้งแล้ว)

ขุดดินและถมกลับ ลึก 1.00 เมตร	1.00	ลบ.ม. @	153.00 บาท/ลบ.ม. =	153.00 บาท / เมตร
คอนกรีตหยาบ รองท่อ / ล็อกท่อ	0.10	ลบ.ม. @	1,831.78 บาท/ลบ.ม. =	183.17 บาท / เมตร
ทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 เมตร	0.05	ลบ.ม. @	366.67 บาท/ลบ.ม. =	18.33 บาท / เมตร
ค่าแรงทรายหยาบรองพื้น	0.15	ลบ.ม. @	112.00 บาท/ลบ.ม. =	16.80 บาท / เมตร
ปูนทรายรอยต่อท่อ				
ซีเมนต์ผสม	13.50	กก. @	2.85 บาท/กก. =	38.47 บาท / เมตร
ทรายหยาบ	0.07	ลบ.ม. @	366.67 บาท/ลบ.ม. =	25.66 บาท / เมตร
ค่าท่อ จำนวน	1.00	เมตร. @	548.60 บาท/เมตร =	548.60 บาท / เมตร
ค่ายกชั้นลง 24 ท่อน / เทียว เทียวละ 300 บาท	1.00	เมตร. @	12.50 บาท/เมตร =	12.50 บาท / เมตร
ค่าวาง	1.00	เมตร. @	345.00 บาท/เมตร =	345.00 บาท / เมตร
รวมงานท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. 0.60 เมตร (รวมค่าติดตั้งแล้ว) ยาว 1 เมตร			=	1,341.53 บาท / เมตร
ค่างานต้นทุน			=	1,341.53 บาท / เมตร

6 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)

6.3 งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS STRUCTURES)

6.3 (3) บ่อพักน้ำรับน้ำ

6.3 (3.1.2) สำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.60 เมตร

ก. อ่างรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C. MANHOLE) (ไม่รวมฝาปิด)

คอนกรีต 0.84 ลบ.ม.	@	1,981.31	=	1,664.30 บาท
เหล็กเสริม 16.8 กก. (Ø 9 มม.)	@	20,002.54 บาท/ตัน/1000	=	336.04 บาท
เหล็กเสริม 88.20 กก. (Ø 12 มม.)	@	18,784.21 บาท/ตัน/1000	=	1,656.76 บาท
ลวดผูกเหล็ก 3.5 กก.	@	32.71	=	114.48 บาท
ไม้แบบ (1) 6.91 ลบ.ฟ.	@	607.48	=	4,197.68 บาท
เหล็กฉาก 50 x 50 x 0.4 มม. 20.23 กก.	@	20.80	=	420.78 บาท
ขุดดิน 1.00 ลบ.ม.	@	153.00	=	153.00 บาท
ทรายหยาบรองพื้น 0.337 กก.	@	112.00	=	37.74 บาท
คอนกรีตหยาบ 0.225 ลบ.ม.	@	1,831.78	=	412.15 บาท
ค่างานต้นทุนเฉพาะ MANHOLE			=	8,992.93 บาท/EACH

ข. ฝาคอนกรีต (รวม 2 ฝา)

คอนกรีต CLASS B. 0.117 ลบ.ม.	@	1,981.31	=	231.81 บาท
เหล็กเสริม 14.6 กก. (Ø 9 มม.)	@	20,002.54 บาท/ตัน/1000	=	292.03 บาท
ลวดผูกเหล็ก 0.48 กก.	@	32.71	=	15.70 บาท
ไม้แบบ (2) ลบ.ฟ.	@	-	=	- บาท
ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี Ø 2 " 0.40 เมตร	@	116.50	=	46.60 บาท
เหล็กฉาก 50 x 50 x 0.4 มม. 18.86 กก.	@	20.80	=	392.28 บาท
ค่างานต้นทุนฝาคอนกรีต (2 ฝา)			=	978.42 บาท
ค่าต้นทุน = ค่างาน MANHOLE + ฝาปิด			=	978.42 บาท/EACH

ค. ฝาปิดตะแกรงเหล็ก (คิด 2 ฝา)

แผ่นเหล็ก 12 มม. X 50 มม. 144.07 กก.	@	26.65	=	3,839.46 บาท
ค่าเชื่อมเหล็ก/ตัดประกอบ 144.07 กก.	@	12.00	=	1,728.84 บาท
ค่าทาสีน้ำมันและกันสนิม 2 ชั้น 3.356 ตร.ม.	@	66.05	=	221.66 บาท
ค่างานต้นทุนฝาตะแกรงเหล็ก 2 ฝา			=	5,789.96 บาท
ค่าต้นทุน = ค่างาน MANHOLE + ฝาปิด			=	5,789.96 บาท/EACH
ค่าต้นทุนบ่อพักรับน้ำสำหรับท่อ ขนาด 0.60 เมตร (ฝาปิดคอนกรีต)			=	9,971.35 บาท/EACH
ค่าต้นทุนบ่อพักรับน้ำสำหรับท่อ ขนาด 0.60 เมตร (ฝาตะแกรงเหล็ก)			=	14,782.89 บาท/EACH

12.11 งานทาสีน้ำมันและกันสนิมเหล็ก (รองพื้นกันสนิม+สีน้ำมัน 2 เทียว)

สีทารองพื้นกันสนิม จำนวน	0.038 GL. @	409.35 บาท/GL.	=	15.55 บาท/ตร.ม.
สีทาพื้นหน้า 2 เทียว จำนวน	0.076 GL. @	607.48 บาท/GL.	=	46.16 บาท/ตร.ม.
น้ำมันสน หรือน้ำมันชักแห้ง จำนวน	0.031 GL. @	140.16 บาท/GL.	=	4.34 บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก พื้นที่ 1 ตร.ม.			=	66.05 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน			=	66.05 บาท/ตร.ม.